
           
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина  
ГРАД СРЕМСКА МИТРОВИЦА 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ,  
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И  
ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 

Број: 004114024-2025-08926-005-000-416-191 

Дана, 24.10.2025. године  

Сремска Митровица 

 

Градска управа за урбанизам, просторно планирање и изградњу објеката Града Сремска 

Митровица, у предметима утврђивања земљишта за редовну употребу објеката, на основу члана 27. 

Закона о посебним условима за евидентирање и упис права на непокретностима („Службени 

гласник РС“, број 91/2025), члана 78. и 146. Закона о општем управном поступку („Службени 

гласник РС“ број 18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС) и члана 11. и 

члана 25. Одлуке о градским управама града Сремска Митровица („Службени лист града Сремска 

Митровица'“, број 17/2024 и 5/2025), доноси 

 

ЗАКЉУЧАК О ЈАВНОМ ДОСТАВЉАЊУ 

 

Странкама у започетим поступцима утврђивања земљишта за редовну употребу објеката, 

решење о обустављању поступака се јавно доставља објављивањем на огласној табли града Сремска 

Митровица и веб презентацији https://www.sremskamitrovica.rs/. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Законом о посебним условима за евидентирање и упис права на непокретностима 

(„Службени гласник РС“, број 91/2025), чланом 27. прописано је да даном ступања на снагу овог 

закона престаје да важи Закон о озакоњењу објеката ("Службени гласник РС", бр. 96/15, 83/18, 81/20 

- УС, 1/23 - УС и 62/23), да се поступци утврђивања земљишта за редовну употребу објеката, 

започети у складу са одредбама Закона о озакоњењу објеката, обустављају даном ступања на снагу 

овог закона, те да се започети поступци обустављају доношењем колективног решења. 

Закон о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016 и 95/2018 – 

аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС) у члану 78. прописао је између осталог да се јавно 

достављање врши ако ниједан други начин достављања није могућ, ако се доставља решење које се 

тиче већег броја лица која нису позната органу, а достављање на други начин није било могуће или 

одговарајуће, и у другим случајевима одређеним законом.  

Овај орган је водећи се начелима делотворности и економичности, проценио да услед 

великог броја започетих поступака утврђивања земљишта за редовну употребу објеката који се 

обустављају, а самим тим и броја странака којима је у складу са Законом о посебним условима за 

евидентирање и упис права на непокретностима, потребно доставити решење о обустављању 

поступка, лично достављање не би било одговарајуће из разлога што би изазвало непотребно 

одуговлачење у наведеним поступцима. 

По истеку 15 (петнаест) дана од дана објављивања на огласној табли града Сремска 

Митровица и веб презентацији https://www.sremskamitrovica.rs/, сматраће се да је јавно достављање 

извршено, сагласно одредбама Закона о општем управном поступку. 

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву овог закључка. 

 

 

Д о с т а в и т и :         В.Д. НАЧЕЛНИКА 

 

1. На огласну таблу града Сремска Митровица   Весна Вујановић, дипл. правник 

2. На веб презентацију: https://www.sremskamitrovica.rs/ 

3. А р х и в и 

https://www.sremskamitrovica.rs/
https://www.sremskamitrovica.rs/

		2025-10-29T12:45:14+0100
	Vesna Vujanović 200014401




